
      

 
 

 

  

                                                                                                     

 
Al PERSONALE DOCENTE titolare nella  

-  Scuola INFANZIA  
 -  Scuola PRIMARIA  

          -  Scuola SEC. I^ GRADO 
Personale ATA 

 
Agli atti 

 
 
Oggetto: Graduatorie Interne d’Istituto per l’individuazione di eventuale personale DOCENTE-ATA 
soprannumerario per l’a.s.2024/25. 
 
                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 27 gennaio 2022 mobilità personale 
docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici del triennio 2022-25; 
VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n.0000030 del 23.02.2024 relativa alla mobilita’ di tutto il personale 
docente ed ATA a.s.2024-2025; 
TENUTO CONTO che il personale docente potrà presentare domanda di mobilità dal 26.02.2024         
al 16.03.2024, e il personale ATA  dal 08.03.2024 al 25.03.2024  
CONSIDERATO che entro il 24.04.2024 dovranno concludersi gli adempimenti di competenza degli 
uffici periferici del Ministero e che gli esiti della mobilità saranno pubblicati il 22.05.2024 per il 
personale docente, il 27.05.2024 per il personale ATA;  
TENUTO CONTO che i docenti di Religione Cattolica potranno presentare domanda di  mobilità ( 
procedura non informatizzata) dal 21.03.2024 al 17.04.2024  e che gli esiti della mobilità saranno 
pubblicati il 30.05.2024; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 19 c. 4 (docenti infanzia e primaria) dell’ipotesi di C.C.N.I. del 27 
gennaio 2022, il Dirigente Scolastico provvede, entro i 15 giorni successivi al termine fissato 
dall’O.M. per la presentazione delle domande di mobilità, alla formazione e pubblicazione all’albo 
dell’istituzione scolastica delle relative graduatorie comprendenti gli insegnanti titolari su scuola, 
nel rispetto della disciplina prevista per la protezione dei dati personali, per l’individuazione dei 
docenti soprannumerari; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 21 c. 3 (personale Docente secondaria) dell’ipotesi di C.C.N.I. del 
27 gennaio 2022, il Dirigente Scolastico, entro i 15 giorni successivi alla scadenza delle domande di 
trasferimento, formula e affigge all’Albo, nel rispetto della normativa sulla protezione dei dati 
personali, le graduatorie per l’individuazione dei soprannumerari in base alla relativa tabella di 
valutazione allegata al C.C.N.I., con le precisazioni concernenti i trasferimenti d’ufficio, tenendo 
presente che debbono essere valutati soltanto i titoli in possesso degli interessati entro il termine 
previsto per la presentazione della domanda di trasferimento. 





      

 
 

 

  

                                                                                                     

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 c. 5 (personale ATA) dell’ipotesi di C.C.N.I. del 27 gennaio 
2022, il Dirigente Scolastico, entro i 15 giorni successivi alla scadenza delle domande di 
trasferimento, formula, nel rispetto della normativa vigente in materia di protezione dei dati 
personali, e affigge all’albo le graduatorie per l’individuazione dei perdenti posto sulla base dei 
punteggi previsti dalla relativa tabella di valutazione allegata al C.C.N.I., con le precisazioni 
concernenti i trasferimenti d’ufficio e tenendo presente che debbono essere valutati soltanto i titoli 
in possesso degli interessati entro il termine previsto per la presentazione della domanda di 
trasferimento; 

DISPONE 
I termini per la presentazione della documentazione necessaria alla formulazione della graduatoria 
interna per la determinazione di eventuale personale soprannumerario. 
La presentazione dei documenti necessari alla formulazione della graduatoria interna per il 
personale docente, compreso il personale di Religione Cattolica è fissata alle ore 12:00 dell’11 
marzo 2024; 
La presentazione dei documenti necessari alla formulazione della graduatoria interna per il 
personale ATA è fissata alle ore 12:00 del 16 marzo 2024. 
Il personale titolare in questo istituto dovrà inviare i modelli allegati via mail all’indirizzo 
pzic88300g@pec.istruzione.it oppure consegnarlo all’ufficio personale della segreteria debitamente 
sottoscritto. 
Il personale tutto  dovrà inviare i seguenti documenti: 

 allegato 2(Scheda per il personale docente) 

 allegato 2(Scheda per il personale ATA) 

 allegato D per il personale titolare presso questo istituto dal 01.09.2023 

 allegato F  per il personale titolare presso questo istituto dal 01.09.2023 
 

N.B. 
Per il personale già titolare dagli anni scolastici precedenti, nel caso in cui non ci fossero modifiche 
rispetto a quanto già dichiarato, basterà barrare sulla scheda (allegato 2 per i docenti e allegato 2 
per il personale ATA) la sola voce “Conferma”. Si provvederà d’ufficio all’aggiunta del solo 
punteggio relativo al servizio prestato nell’anno scolastico 2022-2023 alla lettera A e C- allegato 
2:tab A1- anzianità di servizio 
 
                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                      Prof. Rocco TELESCA 

mailto:pzic88300g@pec.istruzione.it

		2024-02-27T12:34:59+0100
	ROCCO TELESCA




